

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	650,565,570	625,902,949	24,662,621
		施設介護料収益	370,197,993	360,978,768	9,219,225
		介護報酬収益	332,407,251	323,893,139	8,514,112
		利用者負担金収益(公費)	746,597	746,120	477
		利用者負担金収益(一般)	37,044,145	36,339,509	704,636
		居宅介護料収益(介護報酬収益)	53,653,231	49,211,337	4,441,894
		介護報酬収益	52,782,977	47,790,728	4,992,249
		介護予防報酬収益	870,254	1,420,609	△550,355
		居宅介護料収益(利用者負担金収益)	9,095,378	8,121,456	973,922
		介護負担金収益(公費)	81,080	301,107	△220,027
		介護負担金収益(一般)	8,888,994	7,456,895	1,432,099
		介護予防負担金収益(一般)	125,304	363,454	△238,150
		地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	51,649,171	49,820,492	1,828,679
		介護報酬収益	51,649,171	49,820,492	1,828,679
		地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	6,899,100	6,118,725	780,375
		介護負担金収益(一般)	6,899,100	6,118,725	780,375
		利用者等利用料収益	157,007,230	151,589,405	5,417,825
		地域密着型介護サービス利用料収益	540,434	532,830	7,604
		食費収益(公費)	169,950	138,125	31,825
		食費収益(一般)	57,678,234	54,267,012	3,411,222
		食費収益(特定)	7,802,036	9,978,851	△2,176,815
		居住費収益(一般)	79,826,419	73,779,398	6,047,021
		居住費収益(特定)	10,990,157	12,893,189	△1,903,032
		その他の事業収益	2,063,467	62,766	2,000,701
		補助金事業収益(公費)	1,975,577		1,975,577
		受託事業収益(公費)	87,890	62,766	25,124
		サービス活動収益計(1)	650,565,570	625,902,949	24,662,621
	費用	人件費	403,102,468	399,336,476	3,765,992
		職員給料	250,114,450	242,420,159	7,694,291
		職員賞与	55,534,797	50,818,284	4,716,513
		賞与引当金繰入	650,000	1,520,000	△870,000
		非常勤職員給与	23,878,580	24,358,068	△479,488
		派遣職員費	8,665,824	17,628,062	△8,962,238
		退職給付費用	12,484,500	11,748,000	736,500
		法定福利費	51,774,317	50,843,903	930,414
		事業費	92,439,476	83,313,110	9,126,366
		給食費	38,392,030	36,819,485	1,572,545
		介護用品費	9,185,662	7,799,565	1,386,097
		保健衛生費	5,540,550	5,500,112	40,438
		医療費	56,500	208,570	△152,070
		教養娯楽費	764,761	719,167	45,594
		水道光熱費	30,613,446	26,762,120	3,851,326
		燃料費	109,098	126,977	△17,879
		消耗器具備品費	7,296,669	4,990,157	2,306,512
		保険料	174,340	174,340	
		車輛費	292,289	168,931	123,358
		雑費	14,131	43,686	△29,555
		事務費	86,247,045	77,961,783	8,285,262
		福利厚生費	5,538,842	4,714,732	824,110
		旅費交通費	66,930	181,280	△114,350
		研修研究費	554,518	566,126	△11,608
		事務消耗品費	3,543,096	3,544,268	△1,172
		印刷製本費	49,500	49,500	
		水道光熱費	5,756,743	5,046,863	709,880
		燃料費	20,012	25,461	△5,449
		修繕費	5,040,455	5,279,604	△239,149
		通信運搬費	1,234,673	1,031,402	203,271
		会議費	76,541	83,169	△6,628
		広報費	149,380		149,380
		業務委託費	39,978,647	38,090,511	1,888,136
		手数料	1,923,044	1,163,608	759,436
		保険料	1,150,641	938,935	211,706
		賃借料	1,545,600	1,550,240	△4,640
		土地・建物賃借料	1,080,000	1,080,000	
		租税公課	37,183	36,600	583
		保守料	4,642,475	3,722,070	920,405
		諸会費	3,099,764	3,125,450	△25,686
		雑費	10,759,001	7,731,964	3,027,037
		利用者負担軽減額	545,852	636,225	△90,373
		利用者負担軽減額	545,852	636,225	△90,373
		減価償却費	49,055,127	49,979,852	△924,725
		減価償却費	49,055,127	49,979,852	△924,725
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△18,213,450	△18,860,126	646,676
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△18,213,450	△18,860,126	646,676
		サービス活動費用計(2)	613,176,518	592,367,320	20,809,198
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	37,389,052	33,535,629	3,853,423
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	197,513	3,227	194,286
		受取利息配当金収益	197,513	3,227	194,286
		その他のサービス活動外収益	4,714,709	3,973,767	740,942
		受入研修費収益		24,000	△24,000
		利用者等外給食収益	917,118	1,009,893	△92,775
		雑収益	3,797,591	2,939,874	857,717
		サービス活動外収益計(4)	4,912,222	3,976,994	935,228
	費用	支払利息	6,448,810	6,651,185	△202,375
		支払利息	6,448,810	6,651,185	△202,375
		その他のサービス活動外費用	1,107,874	1,233,782	△125,908
		利用者等外給食費	1,105,994	1,233,782	△127,788
		雑損失	1,880		1,880
		サービス活動外費用計(5)	7,556,684	7,884,967	△328,283
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△2,644,462	△3,907,973	1,263,511
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		5,928,000	△5,928,000
		その他の補助金収益		5,928,000	△5,928,000
		特別収益計(8)		5,928,000	△5,928,000
	費用	特別費用計(9)			
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		5,928,000	△5,928,000
繰越活動増減差額の部	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		34,744,590	35,555,656	△811,066
	前期繰越活動増減差額(12)		268,319,312	242,763,656	25,555,656
	基本金取崩額(14)		303,063,902	278,319,312	24,744,590
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)			10,000,000	△10,000,000
	その他積立金積立額			10,000,000	△10,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		303,063,902	268,319,312	34,744,590